

# Kommentarer til Social og Sundhed 2.5.2024 fra Rådet for handicap, psykiatri og udsathed

## **31. Beslutning om budgetopfølgning per 31. marts 2024**

Rådet har ingen kommentarer til sagen

## **32. Beslutning i forlængelse af drøftelsen vedr. arbejdet med frisættelse i det lokalpolitiske spor**

Rådet er meget enig i det foreslåede formål: at det skal være lettere at være borger og pårørende, således at evt. regelforenklinger skal skabe værdi for borgerne- herunder de pårørende.

Derfor vil vi foreslå, at begge perspektiver ligeledes medtages i det formulerede mål, så der tilføjes ”og de pårørende”, så det lyder:

” målet for arbejdet i det lokalpolitiske spor i Social og sundhed i perioden 2024-25: Arbejdet med frisættelse, tillid og regelforenklung på social- og sundhedsområdet skal styrke kerneopgaven og skabe mere værdi for borgeren **og dennes pårørende**”.

Endelig synes vi, det er en god idé, fremadrettet systematisk at vurdere på alle forslags effekt på udvalgets frisættelsesmål.

Rådet henviser derudover til vores tidligere indsendte høringsvar (sag nr. 25 på Social og Sundheds møde 4.4.2024).

## **33. Samarbejde med frivillige organisationer om en drop-in café for hjemløse unge**

Rådet er enig i, at der bør søges samarbejde med såvel Gadespejlet som Røde kors.

Vi anbefaler derudover, at der i den forbindelse tages kontakt til WeShelter, som arbejder for at give hjemløse og udsatte bedre vilkår, og som har en række aktiviteter og frivillige indsatser i gang samt lang erfaring med målgruppen.

Endelig ville det være optimalt, hvis det var muligt at indlede et samarbejde med foreninger, som har erfaring med målgruppen unge med psykiatriske diagnoser eller udviklingsforstyrrelser, og som har viden om gruppens behov.

## **34. Drøftelse af budget 2025 – 2028**

Rådet har ikke mulighed for at kommentere de enkelte temaer, der arbejdes med i budgetprocessen – da vi ikke har adgang til dette materiale.

Ift forslag til yderligere temaer vil vi gøre opmærksom på et forslag, som tidligere er blevet anbefalet af Rådet til Social og Sundhed nemlig ”**Akuttilbud til psykisk syge**” (se sag 89 på Social og Sundheds møde 7.9.2023), hvor vi argumenterede for at få et sådant tilbud på linje med det eksisterende tilbud til somatisk syge, således at der skabes ligestilling mellem fysisk og psykisk syge i forhold til de kommunale tilbud og helt i overensstemmelse med FN’s handicapkonvention.

## **35. Orientering om Socialtilsyn Hovedstadens tilsyn i botilbud og bofællesskaber 2023**

Rådet tager orienteringen til efterretning med den bemærkning, at for flere af tilbuddenes vedkommende er der tale om tilsyn foretaget for mere end 1 år siden. Dette er særligt betænkeligt i de tilbud, hvor det vurderes, at kvaliteten er på et lavt niveau. Her efterlyser Rådet en status på den aktuelle situation, ligesom det er givet for Rosenfeldthusene.

### **36. Orientering om tilsyn i aktivitets-, samværs- og beskæftigelsestilbud samt friplejeboliger 2023**

Rådet tager orienteringen til efterretning med den bemærkning, at resultaterne er meget tilfredsstillende, idet alle tilbud ligger over 4,5 i score og to tilbud scorer maximalt.

### **37. Meddelelser**

Det fremgår af dagsordenen, at der vedlægges et bilag "[Anbefalinger til en bæredygtig faglig og økonomisk udvikling på socialområdet](#)" under meddelelser. Der er tale om en rapport (110 sider) fra Ekspertudvalget (Tranæs-udvalget) på Socialområdet, som udkom primo april, og som har været genstand for megen medieomtale.

Rådet ser frem til at drøfte og kommentere på indholdet på et kommende møde.